
 
ED. Nº 936/2023 ANO 7      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS            QUARTA-FEIRA,  DIA  07  JUNHO  DE 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretário Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Ao Pregoeiro. 
 

CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pelo Pregoeiro, pertinente ao Pregão Presencial a 
que trata o Processo Administrativo N° 015/2023. 

 
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, 
  
RESOLVE: 
 

                            I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação do Pregoeiro e equipe de apoio, para a emissão de empenho e 
contrato na forma de Pregão Presencial, com fulcro na Lei 10.520/2002, com vista a contratação de empresa para 
fornecimento de móveis planejado para o plenário da Câmara Municipal de Rochedo/MS. 

II – HOMOLOGAR a empresa: VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº. 40.835.828/0001-84, vencedora dos itens 01 ao 07, no valor global de R$ 249.813,00 (Duzentos e quarenta e 
nove mil, oitocentos e treze reais). 

 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato, em favor da empresa 

acima mencionada com seu respectivo valor, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa. 
 
IV – Ao Pregoeiro para as providências pertinentes; 
 

Rochedo – MS, 07 de junho de 2023. 
___________________________ 

Fabio Franco 
Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 

 
   

PORTARIA Nº 015/2023 
 

“Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público da 
Câmara Municipal de Rochedo/MS, e dá outras providências”  
 

FÁBIO FRANCO, Presidente da Câmara Municipal de Rochedo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 30, VII, “f”, do Regimento interno desta Casa de Leis. 

R 
  E 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 936/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                         QUARTA-FEIRA, DIA  07 DE JUNHO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    S 
      O 
         L 
           V 
              E: 

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias correspondente ao período de 01 de Fevereiro de 2022 a 
01 de Fevereiro de 2023, a ser usufruída a partir do dia 12 de Junho de 2023 a 26 de Junho de 2023, o Servidor Público 
MARCOS VINÍCIUS DE ANDRADE DE OLIVEIRA”, no Cargo em Contrato de Auxiliar de Serviços Diversos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
CUMPRA-SE. 
 
Rochedo/MS, 07 de Junho de 2.023 

 
 

FÁBIO FRANCO 
Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS  

 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 179 

PROCESSO Nº 050/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
EMPRESA: FABRICIO DA SILVA LTDA – ME, CNPJ: 08.704.655/0001-52, VALOR: R$ 15.642,90, DOTAÇÃO: 08.001-2046-
3.3.90.32.00 (MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA). 
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 566 
PROCESSO Nº 054/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 4 
(QUATRO) MATA-BURROS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
EMPRESA: PRE-MOLDADOS TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 07.423.248/0001-04, VALOR: R$ 40.000,00, DOTAÇÃO: 
05.0001-2018-3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA). 
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 577-578 
PROCESSO Nº 055/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 1 (UM) MOTOGERADOR A DIESEL E 1 (UM) 
COMPACTADOR DE SOLO MOTOR 4 TEMPOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
EMPRESA: FABRICIO DA SILVA LTDA – ME, CNPJ: 08.704.655/0001-52, VALOR: R$ 36.343,00, DOTAÇÃO: 05.001-2018-
4.4.90.52.00 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE). 
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 581 
PROCESSO Nº 056/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS PARA A COZINHA INDUSTRIAL EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
EMPRESA: SOUZA SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 36.215.047/0001-10, VALOR: R$ 25.558,13, 
DOTAÇÃO: 06.001-2022-3.3.90.30.00 (MATERIAL DE CONSUMO). 
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 584-585 
PROCESSO Nº 057/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 936/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                         QUARTA-FEIRA, DIA  07 DE JUNHO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA E SOLDA 
MIG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 
EMPRESA: ARANTES E MORELLIN LTDA - ME, CNPJ: 45.635.879/0001-86, VALOR: R$ 48.750,00, DOTAÇÃO: 05.0001-
2087-3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA). 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2023-06-07T13:43:08-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




